EDITAL PPGE/FE/UFG Nº 008/2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MESTRADO E DOUTORADO

RETIFICAÇÃO Nº 2

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Educação da Faculdade de Educação da Universidade
Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, resolve:

I- Retificar o item 2  abaixo especificado, que passa a vigorar nos seguintes termos:

2. CRONOGRAMA E PRAZOS

Lançamento do Edital na página do PPGE 29/09/2022

Período de submissão das propostas/Inscrição 29/09 a 10/10/2022

Análise das propostas por parte da Comissão de Bolsas 06/10/2022 a 11/10/2022

Divulgação do resultado preliminar na página do PPGE 13/10/2022

Limite para apresentação de recurso ao PPGE quanto aos
resultados

14/10/2022

Divulgação do resultado final 17/10/2022

Início da vigência das bolsas Outubro de 2022

II - Os demais itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 13 de outubro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Diane Valdez
-Presidente da Comissão de Seleção -

Prof.ª Dr.ª Daniela da Costa Britto Pereira Lima
-Coordenadora PPGE/FE/UFG-

1